5. CAP. XXIII, 8-39 : CATALOGUS HEROUM. — *De Jesbaam [XXIII, 8], Eleazar [9, 10] et Semma [11, 12]. De tribus aliis robustissimis [13-17]. De Abisai [18, 19] et Banaia [20-23]. Triginta septem alii recensentur [24-39].*

8 Hæc nomina fortium David.
Sedens in cathedra sapientissimus principes inter tres, ipse est quasi tenerrimus ligni vermiculus, qui octingentos interfecit impetu uno.
9 Post hunc Eleazar, filius patrui ejus, Ahohites, inter tres fortis qui erant cum David quando exprobaverunt Philisthiūm, et congregati sunt illuc in præliūm.
10 Cumque ascenderint viri Israel, ipse stetit, et percussit Philisthaeos, donec deficeret manus ejus et obrigesceret cum gladio; fecitque Dominus salutem magnam in die illa, et populus qui fugerat reversus est ad cæsorum spolia detrahenda.
11 Et post hunc Semma, filius Age, de Arari. Et congregati sunt Philisthiūm in statione: erat quippe ibi ager lente plenus; cumque fugisset populus a facie Philisthiūm, stetit ille in medio agrī, et tuitus

est eum, percussitque Philisthaeos; et fecit Dominus salutem magnam.
Nec non et ante descenderant tres qui erant principes inter triginta, et venerant tempore messis ad David in speluncam Odollam; castra autem Philisthinorum erant posita in valle Gigantum. Et David erat in præsidio; porro statio Philistinorum tunc erat in Bethlehem. Desideravit ergo David, et ait: O si quis mihi daret potum aquæ de cisterna quæ est in Bethlehem juxta portam! Irruperunt ergo tres fortis castri Philistinorum, et haurerunt aquam de cisterna Bethlehem, quæ erat juxta portam, et attulerunt ad David. At ille noluit bibere, sed libavit eam Dominō, dicens: Propitius sit mihi Dominus ne faciam hoc! num sanguinem hominum istorum qui profecti sunt et animarum periculum bibam? Noluit ergo bibere. Hæc fecerunt tres robustissimi.
Abisai quoque, frater Joab, filius Sarvia, princeps erat de tribus. Ipse est qui levavit hastam suam contra trecentos, quos interfecit. Nominatus in tribus, et inter tres nobilior, eratque eorum princeps; sed usque ad tres primos non pervenerat.

23. — 1) *Vir... Jacob, II Reg. 7, 8, 9; Ps. 77, 70, 71.* — 5) *Nec tanta... munatum, II Reg. 7, 15-18. — 8-39) I Par. 11, 10-47. — 8) I Par. 27,*

— 13) *In speluncam Odollam, I Reg. 22, 1.*
— 14) *In præsidio, I Reg. 22, 4, 5. — 15) Libavit eam Domino, I Reg. 7, 6. — 18) Abisai, II Reg.*

- 20 Et Banaias, filius Joiadae, viri fortissimi, magnorum operum, de Cabseel. Ipse percussit duos leones Moab, et ipse descendit et percussit leonem in media cisterna 3
 21 in diebus nivis. Ipse quoque interfecit virum ægyptium, virum dignum spectaculo, habentem in manu hastam; itaque cum descendisset ad eum in virga, vi extorsit hastam de manu Ægyptii, et interfecit eum hasta sua. Haec fecit Banaias, 4
 22 filius Joiadae. Et ipse nominatus inter tres robustos, qui erant inter triginta nobiliores; verumtamen usque ad tres non pervenerat. Fecitque eum sibi David auctorium a secreto.
 24 Asael, frater Joab, inter triginta; Elchanan, filius patrui ejus, de Bethlehem;
 25 Semma de Harodi; Elica de Harodi,
 26 Heles de Phalti; Hira, filius Acces, de
 27 Thecua; Abiezer de Anathoth; Monobnai
 28 de Husati; Selmon Alohites; Maharaï
 29 Netophathites; Heled, filius Baana, et ipse Netophathites; Ithai, filius Ribai, de
 30 Gabaath filiorum Benjamin; Banaia Pharonites; Hedai de torrente Gaas;
 31 Abialbon Arbatites; Aznaveth de Bero-
 32 mi; Eliaba de Salaboni. Filii Jassen,
 33 Jonathan, Semma de Orori; Aiam, filius
 34 Sarar, Arorites; Eliphelet, filius Aasbai filii Machati; Eliam, filius Achitophel, Ge-
 35 lonites; Hesrai de Carmelo; Pharai de
 36 Arbi; Igaal, filius Nathan, de Soba;
 37 Bonni de Gadi; Selec de Ammoni; Naharai Berothites, armiger Joab filii Sarvæ;
 38 Ira Jethrites; Gareb, et ipse Jethrites;
 39 Urias Hethæus. Omnes triginta septem.

6. CAP. XXIV, 1-25 : POPULUS DESCRIPTUS; AREA AREUNA JEBUSÆI A DAVIDE EMITUR. — David peccat recentendo populum [XXIV, 1-10] et a prophetâ Gad monetur ut ipse inter tres pœnas unam eligat [11-14]. Pestilenta orta David oral Deum [15-17]. David aream Areuni emit et altare in ea erigit; calamitas desinti [18-25].

- 24 Et addidit furor Domini irasci contra Israel; commovitque David in eis dicendum: Vade, numera Israel et Judam.

2 Dixitque rex ad Joab, principem exercituum:

Immisitque Dominus pestilentiam in Is-

21, 17. — 20) *Banaias*, II Reg. 8, 18; 20, 23; 1 Par. 27, 5. *Cabsel*; Jos. 15, 21. — 24) *Asael*, II Reg. 2, 18; 1 Par. 27, 7. — 25) *Semma*, I Par. 27, 8. — 26) *Heles*, I Par. 27, 10. — 29) *Netophathites*, IV Reg. 25, 23. — 30) *Pharonites*, Jud. 12, 13, 15; I Par. 27, 14. *Gaas*, Jos. 24, 30; Jud. 2, 9. — 31) *Arbatites*, Jos. 15, 61; 18, 22. — 32) *Salaboni*, Jos. 19, 42. — 34) *Machati*, II Reg. 10, 6. 8) *Eliam*, II Reg. 11, 3. *Achitophel*, II Reg. 15, 12. — 35) *Arbi*, Jos. 15, 52. — 36) *Soba*, II Reg. 8, 3. — 37) *Berothites*, II Reg.

4, 2. — 38) *Ira*, II Reg. 20, 26. *Jethrites*, I Reg. 30, 27; 1 Par. 2, 53. — 39) *Urias*, II Reg. 11, 3, 6.

24. — 1-25) I Par. 21, 1-28. — 5) In *Aroer*, Deut. 2, 36; Jos. 13, 9. 16. — 6) *Jaser*, Num. 21, 32; 32, 1, 3; Jos. 13, 25. *Dan*, Jud. 18, 29. — 9) I Par. 27, 24. — 11) Ad *Gad* prophetam, I Reg. 22, 5. Et videnter, I Reg. 9, 9. — 13) Septem annis, Gen. 41, 27, 30; IV Reg. 8, 1. — 14) I Par. 21, 13; Dan. 13, 23. — 15) I Par. 27, 24. — 16) *Erat... Jebusæi*, II Par. 3, 1.

- rael de mane usque ad tempus constitutum, et mortui sunt ex populo, a Dan usque ad Bersabee, septuaginta millia vi- 3
 16 rorum. Cumque extendisset manum suam angelus Domini super Jerusalem ut disperderet eam, misertus est Dominus super afflictione, et ait angelo percutienti popu- 4
 lum: Sufficit; nunc contine manum tuam. Erat autem angelus Domini juxta aream 17 Areuna Jebusæi. Dixitque David ad Do- 5
 minum cum vidisset angelum caedentem 6
 populum: Ego sum qui peccavi, ego ini- 7
 que egri; isti, qui oves sunt, quid fecerunt? 8
 Vertatur, obsecro, manus tua contra me 9
 et contra dominum patri mei.
 18 Venit autem Gad ad David in die illa, 10
 et dixit ei: Ascende, et constitue altare 11
 19 Domino in area Areuna Jebusæi. Et ascen- 12
 dit David juxta sermonem Gad, quem 13
 20 precepit ei Dominus. Conspiciensque 14
 Areuna animadvertis regem et servos ejus 15
 transire ad se; et egressus adoravit re- 16
 gem prono vultu in terram, et ait: Quid 21
 causæ est ut veniat dominus meus rex ad 17
 servum suum? Cui David ait: Ut emam a 18
 te aream, et aedificem altare Domino, et 19
 cesseret interfictio que grassatur in populo. 20
 Et ait Areuna ad David: Accipiat, et offe- 21
 rat dominus meus rex sicut placet ei. Ha- 22
 beras boves in holocaustum, et plastrum et 23
 juga boum in usum lignorum. Omnia 24
 dedit Areuna rex regi; dixitque Areuna 25
 ad regem: Dominus Deus tuus suscipiat votum tuum. Cui respondens rex ait: Nequaquam ut vis; sed emam pretio a te, 26
 et non offeram Domino Deo meo holocau- 27
 sta gratuita. Emit ergo David aream et 28
 boves argenti siclis quinquaginta. Et oblitus holocausta et pacifica.
 29 Et propitiatus est Dominus terræ, et 30
 cohibita est plaga ab Israel.